АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     28.12.2020                                                                                                               № 398
с. Солтон

О внесении изменений в постановление Администрации Солтонского района Алтайского края №134 от 18.04.2019 «Об утверждении административного

регламента по оказанию муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения Солтонского

района,реализующие основную

образовательную программу дошкольного

образования»

Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 09.12.2020 № 02-56-2020 на постановление Администрации Солтонского района от 18.04.2020 № 134 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Протест прокурора Солтонского района от 09.12.2020 № 02-56-2020 на постановление Администрации Солтонского района от 18.04.2019 № 134 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» удовлетворить.

2. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования,  утвержденного постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 18.04.2020 № 134 следующие изменения:
2.1  пункт 2.7 изложить в следующей  редакции:
         «.2.7. Зачисление в образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, осуществляют образовательные учреждения Солтонского района.

 Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»;

2.2  пункт 2.11.1 изложить в следующей редакции:

«2.11.1.При обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель обязан представить  следующие документы:

заявление о постановке на учет и зачислении ребенка в образовательное учреждение Солтонского района, реализующее основную образовательную программу дошкольного образования (приложение № 4);

документ, удостоверяющий личность законного представителя ребенка (паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверение личности (военный билет) военнослужащего). В качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства, предъявляется общегражданский паспорт иностранного государства или иной документ, предусмотренный законодательством Российской Федерации или международным договором Российской Федерации;

доверенность, оформленная в простой письменной форме и документ, удостоверяющий личность лица, действующего от имени законного представителя ребенка (требуется, если заявителем выступает лицо, действующее от имени законного представителя ребенка);

свидетельство о рождении ребенка;

документ, подтверждающий право внеочередного или первоочередного предоставления места в образовательное учреждение Солтонского района, реализующее основную образовательную  программу дошкольного образования.;
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).»;
Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.»;
        2.3  в приложение № 4 к Административному регламенту по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»раздел  «Форма заявления о постановке на учет и зачислении ребенка

в образовательное учреждение, реализующее основную образовательную программу дошкольного образования»изложить в следующей редакции:
Приложение №4
к Административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
Форма заявления о постановке на учет и зачислении ребенка

в образовательное учреждение, реализующее основную образовательную программудошкольного образования
Обращение #00000/ЗЗ/000000000
Заявление о предоставлении мест детям в организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

Прошу предоставить моему ребенку место в детском саду и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия:

1.2. Имя:

1.3. Отчество (при наличии):

1.4. Дата рождения:

1.5. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.5.1.  Серия: 0000 1.5.2  Номер: 000000

1.6.Адрес места жительства (места пребывания, места фактического пребывания) ребенка:

2. Сведенияозаявителе
2.1. Фамилия:

2.2. Имя:

2.3. Отчество (при наличии):

2.4. Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:

2.5. Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

3. Способ информирования заявителя

3.1. Почтовый адрес:
3.2. Телефонный звонок (номер телефона):

3.3. Электронная почта (E-mail):
3.4. Служба текстовых сообщений (sms) (номер телефона):
4. Право на вне-/первоочередное предоставление места для ребенка в д/с

-

5. Предпочтения Заявителя

5.1. Предпочитаемые детские сады (указать не более 5):

5.2. Предлагать только д/с, указанные в заявлении
5.3. Предпочитаемый режим пребывания в д/с:

5.3.1. Полный день – Да
5.3.2 Круглосуточное пребывание – Нет

5.3.3 Кратковременное пребывание – Нет

5.4. Предпочитаемая дата предоставления места для ребенка в д/с:
5.5. О выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка:

5.6. О направленности дошкольной группы:

6. Вид д/с для детей с ограниченными возможностями здоровья

Без ограничений

7. Дата и время регистрации заявления:
8. Вид заявления:

8.1. Первичное –

8.2. Перевод –

В случае изменения данных, указанных в заявлении, обязуюсь лично уведомить МФЦ и при невыполнении настоящего условия не предъявлять претензий.

Подпись специалиста МФЦ, принявшего заявление _____________________________
Достоверность сведений, указанных в заявлении, подтверждаю___________________».
       3. Обнародовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района Л.П. Харламову.
Глава Солтонского района

                М.П. Лудцев
Согласовано:

Начальник  юридического отдела

Администрации  района
Каширина О.В.